
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N°  7/21  del  15/01/2021 

Oggetto: ASSEMBLEA DEI SOCI CONSORZIO ENERGIA TOSCANA DEL 19 

GENNAIO 2021: DETERMINAZIONI 

 

Servizio proponente: 60.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI 

 

Presidente: Marco Moretti 
 
Segretario: Francesco Piarulli 

 
Presenti: Giovanni Maria Avena, Guido Badalamenti, Anna Maria Beligni, 
              Simone Consani, Vincenzo Zampi 

 
Assenti: Lorenzo Ciaccio, Umberto Lamia, Gabriele Minelli 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 

e in particolare l’articolo 10 della L.R. n. 32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 

L.R. n. 26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 

Regionale per il diritto allo studio universitario; 

• Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

• Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 205, del 26 novembre 2015 con 

cui viene nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Regionale per il Diritto 

allo Studio Universitario; 

• Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

• Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 

2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 

definitiva del Regolamento organizzativo; 

• Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 46/12 del 24 luglio 2012 con 

la quale l’Azienda aderiva alla Società Consortile Energia Toscana, società consortile a 

responsabilità limitata (C.E.T. S.c.a r.l.), Piazza dell’Indipendenza, 16 Firenze, 

promossa dalla Regione Toscana, costituita esclusivamente da Enti Pubblici con la 

finalità di perseguire la razionalizzazione dell’uso dell’energia allo scopo del più corretto 

impiego delle risorse naturali in armonia con la protezione dell’ambiente 

dall’inquinamento derivante dai residui della combustione; 

• Viste le deliberazioni del Consiglio di Amministrazione n. 40/17 del 28/09/2017 e n. 

14/19 del 29/03/2019 con le quali si autorizzava il mantenimento della partecipazione 

nella Società Consortile Energia Toscana – C.E.T. S.c.a r.l.  

• Considerato che in data 21 dicembre 2020, prot. aziendale n. 34825/20, è pervenuta, 

tramite pec, la convocazione dell’Assemblea dei Soci del Consorzio Energia Toscana per 

il giorno 19 gennaio 2021; 

• Rilevato che l’ordine del giorno dell’Assemblea di cui sopra al punto n. 2 prevede 

l’approvazione del Piano Programma 2021 e del Piano Economico Finanziario 2020-

2022; 

• Preso e dato atto che, sulla scorta della documentazione pervenuta non si rilevano 

motivi ostativi alla formulazione di apposito indirizzo di voto favorevole sul punto in 

parola, da rendere nella predetta assemblea dei soci del C.E.T.;  

• Ritenuto di esprimere analoga considerazione con relativo indirizzo di voto in merito agli 

altri punti presenti nell’ordine del giorno; 

• Ritenuto, quindi, di autorizzare l’Azienda, nella persona del Direttore o del Dirigente 

dell’Area Approvvigionamenti e Contratti, Servizi Tecnici e Informatici Ing. A. Franci o 

loro delegato, a partecipare alla seduta dell’assemblea dei soci del Consorzio Energia 

Toscana sopra richiamata, nei termini e con il mandato espresso ai punti precedenti; 

 

A voti unanimi  

 

 

 

 

 



  

 

DELIBERA 

 
 

1. Di autorizzare la partecipazione dell’Azienda all’Assemblea dei soci del Consorzio Energia 

Toscana convocata per il giorno 19 gennaio 2021, come da Ordine del giorno del 21 

dicembre 2020, prot. aziendale n. 34825/20; 

2. Di esprimere parere favorevole in ordine alle proposte deliberative relative ai punti posti 

all’ordine del giorno di cui trattasi, compresa quella riguardante l’approvazione del Piano 

Programma 2021 e del Piano Economico Finanziario 2020; 

3. Di dare mandato al Direttore e/o al Dirigente dell’Area Approvvigionamenti e Contratti, 

Servizi Tecnici e Informatici Ing. A. Franci di partecipare anche tramite loro delegato alla 

predetta assemblea attenendosi all’indirizzo impartito con il presente atto; 

4. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante pubblicazione all’Albo online 

dell’Azienda. 

 

 

 

 

          IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

        Francesco Piarulli                     Marco Moretti 

 
          Firmato digitalmente*                                 Firmato digitalmente* 

                 


		2021-01-22T14:16:19+0100
	MORETTI MARCO


		2021-01-22T16:32:12+0100
	PIARULLI FRANCESCO




